[image: gerbr1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Центральное

«19» мая 2025 г.                                                                                          № 31

О внесении изменений в постановление
 администрации Центрального сельского
[bookmark: _GoBack] поселения от 18 ноября 2016 года № 11
«Об утверждении административных
 регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Центрального сельского поселения Ракитянского района  п о с т а н о в л я е т:
1 Внести в постановление администрации Центрального сельского поселения от 18 ноября 2016 года № 11 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
- в административный регламент предоставления муниципальных услуг «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно», утвержденный п.1.6. вышеназванного постановления:
- пункт 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
	«2.3.1. При предоставлении земельного участка в собственность бесплатно гражданину положения пункта 1 статьи 39.19 Земельного Кодекса РФ, об однократном предоставлении гражданам земельных участков не применяются, если земельный участок, ранее предоставленный гражданину в собственность бесплатно по основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного Кодекса РФ, не может использоваться в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием вследствие боевых действий и (или) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Право собственности гражданина на принадлежащий ему земельный участок, использование которого в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием вследствие боевых действий и (или) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера невозможно, сохраняется. Гражданин вправе отказаться от права собственности на такой земельный участок в соответствии с гражданским и земельным законодательством».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Центрального сельского поселения                                               М.Б. Шаповалов
image1.jpeg